O presente processo administrativo, lavrado pela Fiscalização contra a empresa em epígrafe, é constituído pelos Autos de Infração (AI´s) a seguir descritos:
		 AI DEBCAD nº 51.063.612-8: Auto de Infração referente às contribuições devidas à Seguridade Social, decorrentes de glosa de compensação efetuada irregularmente, no montante de R$ 1.257.021,69 (um milhão, duzentos e cinquenta e sete mil, vinte e um reais e sessenta e nove centavos), incluindo juros e multa, abrangendo as competências 11/2012 e 12/2102, consolidado em 20/11/2015.
		 AI DEBCAD nº 51.063.613-6: Auto de Infração referente à multa isolada, tendo como base de cálculo o valor total do débito indevidamente compensado, decorrente de glosa de compensação efetuada irregularmente, no montante de R$ 1.262.499,36 (um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos), abrangendo as competências 12/2012 a 01/2013, consolidado em 20/11/2015.
		 O contribuinte foi intimado pela via postal em 24/11/2015, conforme Aviso de Recebimento (e-fl. 114) e apresentou sua Impugnação (e-fls. 119/175), em 23/12/2015, com argumentos (em tópicos):

[...]

epígrafe, é constituído pelos Autos de Infração (AI´s) a seguir descritos: 

 AI DEBCAD nº 51.063.612-8: Auto de Infração referente às contribuições 

devidas à Seguridade Social, decorrentes de glosa de compensação 

efetuada irregularmente, no montante de R$ 1.257.021,69 (um milhão, 

duzentos e cinquenta e sete mil, vinte e um reais e sessenta e nove 

centavos), incluindo juros e multa, abrangendo as competências 11/2012 e 

12/2102, consolidado em 20/11/2015. 

 AI DEBCAD nº 51.063.613-6: Auto de Infração referente à multa isolada, 

tendo como base de cálculo o valor total do débito indevidamente 

compensado, decorrente de glosa de compensação efetuada 

irregularmente, no montante de R$ 1.262.499,36 (um milhão, duzentos e 

sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e seis 

centavos), abrangendo as competências 12/2012 a 01/2013, consolidado em 

20/11/2015. 

O contribuinte foi intimado pela via postal em 24/11/2015, conforme Aviso de 

Recebimento (e-fl. 114) e apresentou sua Impugnação (e-fls.